РФ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

Майорского  сельского  поселения

Постановление

20.04.2015                                           №  51                                         х.Майорский
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Майорского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2014 год
В соответствии с постановлением Администрации Майорского сельского поселения  от 13.09.2013 № 122 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Майорского сельского поселения», Администрация Майорского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»   по результатам за 2014 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на главного бухгалтера Администрации Майорского сельского поселения Текучеву А.А..

Глава Майорского сельского поселения

               М.И.Резун
Приложение к постановлению

Администрации Майорского
сельского поселения

от 20.04.2015 № 51
Отчет о реализации муниципальной программы Майорского сельского поселения Орловского района

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2014 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы

	Ответственный исполнитель

Результат реализации мероприятия
(краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации мероприятий
	Фактическая дата окончания реализации мероприятий, наступления контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	Заключено контрактов на отчетную дату, тыс. руб. <1>

	предусмотрено муниципальной программой
	факт на

отчетную

дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	Подпрограмма 1. «Охрана окружающей среды в Майорском сельском поселении»
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения Специалист первой  категории
	увеличение площади зеленых насаждений;

-профилактика природно – очаговых и особо опасных инфекций (противоклещевая обработка) ;
-уменьшение количества очагов захламления и ликвидация несанкционированных свалок;

- охват населения услугой по сбору и вывозу мусора до 50 %;

	01.01.2014
	31.12.2014
	47,4
	22,5

	Контрольное событие программы  Представление в Администрацию Майорского сельского поселения   для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Майорского сельского поселения  Орловского района проекта решения « О бюджете Майорского сельского поселения  Орловского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения
	своевременное внесение проекта решения о бюджете Майорского сельского поселения  Орловского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов в Администрацию  Майорского сельского поселения
	X

	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе
	Глава  Администрации Майорского сельского поселения Специалист первой  категории
	повышение уровня экологического просвещения и образования

- увеличение площади зеленых насаждений;

-уменьшение количества очагов захламления и ликвидация несанкционированных свалок;

-охват населения услугой по сбору и вывозу мусора до 50 %;

	01.01.2014
	31.12.2014
	47,4
	22,5
	-

--------------------------------

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Майорского сельского поселения Орловского района

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 12 месяцев 2014 г.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	всего
	47,4
	22,5

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	47,4
	22,5

Ведущий специалист                                                                                       Н.М.Миненкова

35
1